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Preisliste Mobilfunk - Tarife, Optionen & Services 

Vereinbarter Nutzungszweck ist die überwiegende Nutzung innerhalb Deutschlands sowie eine Nutzung im 

Ausland für vorübergehende Reisen (zu den vereinbarten Konditionen). 

Allgemeine Konditionen & Tarife Preise inkl. MwSt.* 

netzclub SIM-Karte Kostenlos 

Versandkosten Keine 

Anschlusspreis Keiner 

Taktung Minutengenau (60 Sek./ 60 Sek.) 

Unverbrauchtes Guthaben 
Unbegrenzt gültig  

(kann zum Vertragsende auf ein Bankkonto ausgezahlt werden) 
 

Sponsored Surf Basic 2.0 1,48 Buchung: „Mein netzclub“ Portal oder App für Android und iOS – mehr Infos hier 

Grundgebühr Keine 

Mindestumsatz Keiner 

Mindestvertragslaufzeit Keine 

Enthaltene Leistungen 
▪ 200 MB für EU-weite Datenflatrate53 mit max. 25 Mbit/s, danach 

Drosselung auf max. 64 kbit/s 
 

Telefonie & Datennutzung Preise inkl. MwSt.* 

Gespräche in alle deutschen Netze und innerhalb der EU 0,09 €/ Min. 

Mailbox und Mailbox-Abfrage Kostenlos 

Standardabrechnung Datennutzung48 (gültig, wenn kein Tarif gebucht ist) 
0,24 €/ MB zur EU-weiten 

Nutzung (Taktung: 10 KB) 
 

SMS Preise inkl. MwSt.* 

Versand von SMS in alle deutschen Netze und innerhalb der EU49 0,09 €/ SMS 

Empfang SMS Kostenlos 
 

Weitere Services Preise inkl. MwSt.* 

MMS-Versand (300 KB) in alle deutschen Mobilfunknetze und E-Mailadressen50 0,39 €/ MMS 

MMS-Empfang50 Kostenlos 

 
Tarifoptionen 
 

Smart S 7,51 Buchung: „Mein netzclub“ Portal oder App für Android und iOS – mehr Infos hier 

Grundgebühr 9,99 € 

Mindestvertragslaufzeit 4 Wochen 

https://www.netzclub.net/app
https://www.netzclub.net/app
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Enthaltene Leistungen 

▪ Flatrate für alle Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie 

aus dem EU-Ausland in die EU49 

▪ 10 GB44 für EU-weite Datenflatrate53 mit max. 50 Mbit/s, danach 

Drosselung auf max. 64 kbit/s 
 

Smart M 8,51 Buchung: „Mein netzclub“ Portal oder App für Android und iOS – mehr Infos hier 

Grundgebühr 14,99 € 

Mindestvertragslaufzeit 4 Wochen 

Enthaltene Leistungen 

▪ Flatrate für alle Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie 

aus dem EU-Ausland in die EU49 

▪ 20 GB44 für EU-weite Datenflatrate53 mit max. 50 Mbit/s, danach 

Drosselung auf max. 64 kbit/s 
 

Smart L 9,51 Buchung: „Mein netzclub“ Portal oder App für Android und iOS – mehr Infos hier 

Grundgebühr 19,99 € 

Mindestvertragslaufzeit 4 Wochen 

Enthaltene Leistungen 

▪ Flatrate für alle Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie 

aus dem EU-Ausland in die EU49 

▪ 30 GB44 für EU-weite Datenflatrate53 mit max. 50 Mbit/s, danach 

Drosselung auf max. 64 kbit/s 
 

Bitte beachte: falls zum Zeitpunkt der Verlängerung obenstehender Tarifoptionen nicht ausreichend Guthaben zur 
Verfügung steht, werden diese Optionen automatisch beendet. Es gilt dann der Sponsored Surf Basic 2.0. 
 
Weitere Tarifoptionen 
 

Light 500 MB 2,48 Buchung: „Mein netzclub“ Portal oder App für Android und iOS – mehr Infos hier 

Grundgebühr 4,99 € 

Mindestvertragslaufzeit 4 Wochen 

Enthaltene Leistungen 

▪ 100 Einheiten für Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands 

sowie aus dem EU-Ausland in die EU49 

▪ 500 MB44 für EU-weite Datenflatrate53 mit max. 25 Mbit/s, danach 

Drosselung auf max. 64 kbit/s 
 

Smart 5 GB 3,48 Buchung: „Mein netzclub“ Portal oder App für Android und iOS – mehr Infos hier 

Grundgebühr 7,99 € 

Mindestvertragslaufzeit 4 Wochen 

Enthaltene Leistungen 

▪ Flatrate für alle Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie 

aus dem EU-Ausland in die EU49 

▪ 5 GB44 für EU-weite Datenflatrate53 mit max. 25 Mbit/s, danach Drosselung 

auf max. 64 kbit/s 

Smart 6 GB 4,51 Buchung: „Mein netzclub“ Portal oder App für Android und iOS – mehr Infos hier 

Grundgebühr 8,99 € 

Mindestvertragslaufzeit 4 Wochen 

https://www.netzclub.net/app
https://www.netzclub.net/app
https://www.netzclub.net/app
https://www.netzclub.net/app
https://www.netzclub.net/app
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Enthaltene Leistungen 

▪ Flatrate für alle Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie 

aus dem EU-Ausland in die EU49 

▪ 6 GB44 für EU-weite Datenflatrate53 mit max. 50 Mbit/s, danach Drosselung 

auf max. 64 kbit/s 

Smart 16 GB 5,48 Buchung: „Mein netzclub“ Portal oder App für Android und iOS – mehr Infos hier 

Grundgebühr 12,99 € 

Mindestvertragslaufzeit 4 Wochen 

Enthaltene Leistungen 

▪ Flatrate für alle Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie 

aus dem EU-Ausland in die EU49 

▪ 16 GB44 für EU-weite Datenflatrate53 mit max. 25 Mbit/s, danach 

Drosselung auf max. 64 kbit/s 
 

Smart 26 GB 6,48 Buchung: „Mein netzclub“ Portal oder App für Android und iOS – mehr Infos hier 

Grundgebühr 17,99 € 

Mindestvertragslaufzeit 4 Wochen 

Enthaltene Leistungen 

▪ Flatrate für alle Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie 

aus dem EU-Ausland in die EU49 

▪ 26 GB44 für EU-weite Datenflatrate53 mit max. 25 Mbit/s, danach 

Drosselung auf max. 64 kbit/s 

 
Buchbare Datenzusatzoptionen 
 
Gültig für die Tarife Smart S, Smart M, Smart L sowie Smart 5 GB, Smart 6 GB, Smart 16 GB, Smart 26 GB 
 

Surf Ticket 1 GB 10, 52 Buchung: „Mein netzclub“ Portal oder App für Android und iOS – mehr Infos hier 

Grundgebühr 2,99 € 

Laufzeit Bis zum Laufzeit-Ende der jeweils gebuchten Tarifoption 

Enthaltene Leistungen 

▪ 1 GB44 für EU-weite Datenflatrate53  

▪ Die Down- und Upload-Geschwindigkeiten entsprechen der 

Geschwindigkeit der jeweils gebuchten Tarifoption (bis zu 50 Mbit/ s bzw. 

25 Mbit/s im Down- und bis zu 25 Mbit/s bzw. 10 Mbit/s im Upload) 
 

Surf Ticket 2 GB 11, 52 Buchung: „Mein netzclub“ Portal oder App für Android und iOS – mehr Infos hier 

Grundgebühr 4,99 € 

Laufzeit Bis zum Laufzeit-Ende der jeweils gebuchten Tarifoption 

Enthaltene Leistungen 

▪ 2 GB44 für EU-weite Datenflatrate53 

▪ Die Down- und Upload-Geschwindigkeiten entsprechen der 

Geschwindigkeit der jeweils gebuchten Tarifoption (bis zu 50 Mbit/ s bzw. 

25 Mbit/s im Down- und bis zu 25 Mbit/s bzw. 10 Mbit/s im Upload) 
 

Surf Ticket 5 GB 12, 52 Buchung: „Mein netzclub“ Portal oder App für Android und iOS – mehr Infos hier 

Grundgebühr 9,99 € 

Laufzeit Bis zum Laufzeit-Ende der jeweils gebuchten Tarifoption 

https://www.netzclub.net/app
https://www.netzclub.net/app
https://www.netzclub.net/app
https://www.netzclub.net/app
https://www.netzclub.net/app
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Enthaltene Leistungen 

▪ 5 GB44 für EU-weite Datenflatrate53 

▪ Die Down- und Upload-Geschwindigkeiten entsprechen der 

Geschwindigkeit der jeweils gebuchten Tarifoption (bis zu 50 Mbit/ s bzw. 

25 Mbit/s im Down- und bis zu 25 Mbit/s bzw. 10 Mbit/s im Upload) 

Tarife 

1 Sponsored Surf Basic 2.0 

Kein Paketpreis. Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Jede Min (Taktung 60/60) 

oder SMS für Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie aus dem EU-Ausland in die EU ohne Sonderrufnummern und 

Mehrwertdienste 9 ct. Datennutzung zur EU-weiten Nutzung mit bis zu 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload bis 200 

MB/Abrechnungszeitraum (Taktung 10 kB), danach mit bis zu 64 kbit/s im Up- und Download. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht 

übertragbar. Laufzeit 28 Tage, Kündigung jederzeit zum Ende der Laufzeit möglich, sonst automatische Verlängerung. Mindestalter 16 Jahre. 
2 Light 500 MB 

Preis 4,99 € / 28 Tage. Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Enthält 100 Einheiten 

(Min oder SMS) für Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie aus dem EU-Ausland in die EU ohne Sonderrufnummern und 

Mehrwertdienste, nach Verbrauch 9 ct/ Min (Taktung 60/60) oder SMS. Enthält 500 MB/ Abrechnungszeitraum mit einer geschätzten 

maximalen Geschwindigkeit von bis zu 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload, danach mit bis zu 64 kbit/s im Up- und Download 

(Taktung 10 kB) zur EU-weiten Nutzung. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. 

abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Nicht genutzte Einheiten oder genutztes Datenvolumen ist nicht übertragbar. Kündigung 

jederzeit zum Ende der Laufzeit möglich, sonst automatische Verlängerung bei ausreichendem Guthaben. 
3 Smart 5 GB 

Preis 7,99 € / 28 Tage. Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Enthält eine Flat für 

Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie aus dem EU-Ausland in die EU ohne Sonderrufnummern und Mehrwertdienste. 

Enthält 5 GB/ Abrechnungszeitraum mit einer geschätzten maximalen Geschwindigkeit von bis zu 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im 

Upload, danach mit bis zu 64 kbit/s im Up- und Download (Taktung 10 kB) zur EU-weiten Nutzung. Die tatsächlich und durchschnittlich 

erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Nicht genutztes 

Datenvolumen ist nicht übertragbar. Kündigung jederzeit zum Ende der Laufzeit möglich, sonst automatische Verlängerung bei 

ausreichendem Guthaben. 
4 Smart 6 GB 

Preis 8,99 € / 28 Tage. Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Enthält eine Flat für 

Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie aus dem EU-Ausland in die EU ohne Sonderrufnummern und Mehrwertdienste. 

Enthält 6 GB/ Abrechnungszeitraum mit einer geschätzten maximalen Geschwindigkeit von bis zu 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im 

Upload, danach mit bis zu 64 kbit/s im Up- und Download (Taktung 10 kB) zur EU-weiten Nutzung. Die tatsächlich und durchschnittlich 

erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Nicht genutztes 

Datenvolumen ist nicht übertragbar. Kündigung jederzeit zum Ende der Laufzeit möglich, sonst automatische Verlängerung bei 

ausreichendem Guthaben. 
5 Smart 16 GB 

Preis 12,99 € / 28 Tage. Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Enthält eine Flat für 

Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie aus dem EU-Ausland in die EU ohne Sonderrufnummern und Mehrwertdienste. 

Enthält 16 GB/ Abrechnungszeitraum mit einer geschätzten maximalen Geschwindigkeit von bis zu 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im 

Upload, danach mit bis zu 64 kbit/s im Up- und Download (Taktung 10 kB) zur EU-weiten Nutzung. Die tatsächlich und durchschnittlich 

erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Nicht genutztes 

Datenvolumen ist nicht übertragbar. Kündigung jederzeit zum Ende der Laufzeit möglich, sonst automatische Verlängerung bei 

ausreichendem Guthaben. 
6 Smart 26 GB 

Preis 17,99 € / 28 Tage. Die Laufzeit/ der Abrechnungszeitraum beträgt vier Wochen ab dem Zeitpunkt der Aktivierung. Enthält eine Flat für 

Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie aus dem EU-Ausland in die EU ohne Sonderrufnummern und Mehrwertdienste. 

Enthält 26 GB/ Abrechnungszeitraum mit einer geschätzten maximalen Geschwindigkeit von bis zu 25 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im 

Upload, danach mit bis zu 64 kbit/s im Up- und Download (Taktung 10 kB) zur EU-weiten Nutzung. Die tatsächlich und durchschnittlich 

erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Nicht genutztes 

Datenvolumen ist nicht übertragbar. Kündigung jederzeit zum Ende der Laufzeit möglich, sonst automatische Verlängerung bei 

ausreichendem Guthaben 
7 Smart S 

Preis 9,99 € / 28 Tage. Enthält eine Flat für Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie aus dem EU-Ausland in die EU ohne 

Sonderrufnummern und Mehrwertdienste. Enthält 10 GB/ Abrechnungszeitraum mit einer geschätzten maximalen Geschwindigkeit von bis zu 

50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload, danach mit bis zu 64 kbit/s im Up- und Download (Taktung 10 kB) zur EU-weiten Nutzung. 

Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und 

Netzausbaugebiet. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht übertragbar. Kündigung jederzeit zum Ende der Laufzeit möglich, sonst 

automatische Verlängerung bei ausreichendem Guthaben. 
8 Smart M 

Preis 14,99 € / 28 Tage. Enthält eine Flat für Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie aus dem EU-Ausland in die EU ohne 

Sonderrufnummern und Mehrwertdienste. Enthält 20 GB/ Abrechnungszeitraum mit einer geschätzten maximalen Geschwindigkeit von bis zu 

50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload, danach mit bis zu 64 kbit/s im Up- und Download (Taktung 10 kB) zur EU-weiten Nutzung. 

Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und 

Netzausbaugebiet. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht übertragbar. Kündigung jederzeit zum Ende der Laufzeit möglich, sonst 

automatische Verlängerung bei ausreichendem Guthaben. 
9 Smart L 

Preis 19,99 € / 28 Tage. Enthält eine Flat für Inlandsverbindungen/ -SMS innerhalb Deutschlands sowie aus dem EU-Ausland in die EU ohne 
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Sonderrufnummern und Mehrwertdienste. Enthält 30 GB/ Abrechnungszeitraum mit einer geschätzten maximalen Geschwindigkeit von bis zu 

50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload, danach mit bis zu 64 kbit/s im Up- und Download (Taktung 10 kB) zur EU-weiten Nutzung. 

Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und 

Netzausbaugebiet. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht übertragbar. Kündigung jederzeit zum Ende der Laufzeit möglich, sonst 

automatische Verlängerung bei ausreichendem Guthaben. 

Tarifoptionen 

10 Surf Ticket 1 GB 

Zubuchbar zu Smart-Tarifen. Preis 2,99 € pro verbleibendem Abrechnungszeitraum der zugrundeliegenden Tarifoption. Enthält 1 GB/ 

Abrechnungszeitraum mit einer geschätzten maximalen Geschwindigkeit abhängig von der zugrundeliegenden Tarifoption von bis zu 50 bzw. 

25 Mbit/s im Download und 25 bzw. 10 Mbit/s im Upload (Taktung 10 kB) zur EU-weiten Nutzung, danach gelten die Geschwindigkeiten der 

zugrundeliegenden Tarifoption. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig 

vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht übertragbar. Keine automatische Verlängerung. 
11 Surf Ticket 2 GB 

Zubuchbar zu Smart-Tarifen. Preis 4,99 € pro verbleibendem Abrechnungszeitraum der zugrundeliegenden Tarifoption. Enthält 2 GB/ 

Abrechnungszeitraum mit einer geschätzten maximalen Geschwindigkeit abhängig von der zugrundeliegenden Tarifoption von bis zu 50 bzw. 

25 Mbit/s im Download und 25 bzw. 10 Mbit/s im Upload (Taktung 10 kB) zur EU-weiten Nutzung, danach gelten die Geschwindigkeiten der 

zugrundeliegenden Tarifoption. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig 

vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht übertragbar. Keine automatische Verlängerung. 
12 Surf Ticket 5 GB 

Zubuchbar zu Smart-Tarifen. Preis 9,99 € pro verbleibendem Abrechnungszeitraum der zugrundeliegenden Tarifoption. Enthält 5 GB/ 

Abrechnungszeitraum mit einer geschätzten maximalen Geschwindigkeit abhängig von der zugrundeliegenden Tarifoption von bis zu 50 bzw. 

25 Mbit/s im Download und 25 bzw. 10 Mbit/s im Upload (Taktung 10 kB) zur EU-weiten Nutzung, danach gelten die Geschwindigkeiten der 

zugrundeliegenden Tarifoption. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig 

vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Nicht genutztes Datenvolumen ist nicht übertragbar. Keine automatische Verlängerung. 

Sonstige 

44 Kurz vor und bei Verbrauch des ungedrosselten Datenvolumens wird eine Info-SMS zugesandt und dabei die Möglichkeit gegeben, 

zusätzliches ungedrosseltes Datenvolumen nachzubestellen. 

48 Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 25 Mbit/s im Download und bis zu 10 Mbit/s im Upload. Reduzierung nach Verbrauch des 

im Tarif enthaltenen Datenvolumens auf bis zu 64 kbit/s im Up- und Download. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann 

davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in 

einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle.  

49 Gilt für Verbindungen in alle deutschen Netze sowie Verbindungen/ SMS aus dem EU-Ausland in die EU (ausgenommen Sonderrufnummern 

u. Rufumleitungen); Taktung minutengenau/ pro SMS. 

50 Der MMS-Service ist mit einem dafür konfigurierten und freigeschalteten Handy nutzbar, sofern das Empfängernetz diese Technologie 

unterstützt. Der Versand und Empfang von MMS im und aus dem Telefónica Netz ist – vorbehaltlich einer Verlängerung – nur bis zum 

31.12.2024 möglich. 

51 Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 50 Mbit/s im Download und bis zu 25 Mbit/s im Upload. Reduzierung nach Verbrauch des 

im Tarif enthaltenen Datenvolumens auf bis zu 64 kbit/s im Up- und Download. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann 

davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in 

einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. 

52 Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Abhängig von der gebuchten Tarifoption bis zu 50 bzw. 25 Mbit/s im Download und bis zu 25 

bzw. 10 Mbit/s im Upload. Die tatsächlich erreichte Durchschnittsgeschwindigkeit kann davon abweichen und ist abhängig vom Endgerätetyp 

und Netzausbaugebiet sowie von weiteren Faktoren wie Wetter, Anzahl der Nutzer in einer Funkzelle oder Stärke der Funkzelle. 

53 Bei übermäßiger Nutzung der Leistung der Option können Aufschläge gemäß der Fair-Usage-Policy (FUP) erhoben werden. 

 
Sonstige Services 
 

 

Sonstige Services (Preise inkl. MwSt.*) www.netzclub.net netzclub Kundenbetreuung 

Auszahlung des Guthabens auf dein Bankkonto kostenlos kostenlos 

Entgeltnachweis kostenlos 5,- 

Guthabenaufladung kostenlos 5,- 

Sperrung der SIM-Karte kostenlos kostenlos 

Entsperrung der SIM-Karte - 5,- 

Ersatz-Triple-SIM-Karte 10,- 10,- 
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Sperrung oder Entsperrung 0900-Nummern kostenlos kostenlos 

PUK-Auskunft über netzclub-Kundenbetreuung - 5,- 

Kennwortänderung kostenlos 5,- 

Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu einem 

anderem Anbieter (Exportgebühr) 
0,- 0,- 

Bearbeitungsgebühr bei Rücklastschrift** 4,- 4,- 

 
Sofern Telefónica Germany den Zugang zu Sonderrufnummern und Premium Service-Diensten ermöglicht, gelten 

hierfür die Preise gem. der jeweils aktuellen Preisliste für Sonderrufnummern und Premium Service-Dienste. Du 

findest diese Preisliste unter www.o2.de/goto/premiumdienste-preisliste 

 
 
* Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise. Sie enthalten die jeweils anfallende Mehrwertsteuer, sofern der 

entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt. 

** Dem Kunden steht der Nachweis geringerer Kosten frei 

http://www.o2.de/goto/premiumdienste-preisliste

